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Happy Voices søger korleder!!! 

Gospelkoret Happy Voices søger ny 
korleder pr. 1. januar 2024.  

Koret har eksisteret i godt og vel 20 år 
og består af fire stemmegrupper: sopran, 
alt, tenor, bas. I øjeblikket har koret ca. 
30 medlemmer, både yngre og ældre, 
der alle værdsætter det sociale samvær 
og glæden ved at synge sammen.  

Koret øver hver onsdag kl. 19.00 til 21.30 
i Østrup Kirke på Nordfyn.  

Repertoiret er en blanding af nye og 
gamle gospelsange, engelske og ameri-
kanske ballader og rytmiske numre.  

Der er ikke optagelsesprøve for at blive 

optaget i koret, og der er ikke krav om, at 
man kan læse noder, men man skal kunne 
ramme tonerne.  

Der arbejdes frem imod mindst to koncerter 
årligt, en julekoncert og en forårskoncert, og 
hvad der måtte byde sig ind imellem.  

Hvis dette har vakt din interesse, så kontakt 
endelig:  

Formand: Viviann Michaelsen tlf. 2617 1632 
Kasserer: Dorte Buch tlf. 2218 6625  

Og tjek vores hjemmeside: www.happy-
voices.dk, hvor du kan læse om nuværende 
repertoire, medlemmer, tilmelding og meget 
mere.  

Gospelkoret Happy Voices 

Vi ønsker vore læsere 
en glædelig jul og  

et godt nytår 

Maria og barnet 
af Giovanni Batti-
sta Salvi cirka 
1650/ Foto hen-
tet fra flickr /  
S. Deka 
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Kalender 

Frokostklubben for mænd 

Frokostklubben er (næsten) altid den 1. tirs-
dag i måneden. Man tilmelder sig ikke, men 
møder bare op med sin madpakke og 40 kr. 
på lommen. Vi giver os god tid til frokosten, 
og så får vi også et foredrag.  

Her kommer de næste mødedatoer… 

Tirsdag den 5. december kl. 11 - 13 
Dagens foredrag er ved naturfotograf, Viggo 
Lind, Søndersø skov, og emnet for foredraget 
er Den nære natur.  
 
Viggo skriver følgende om sit foredrag: 
”Naturen i en have kan være ganske mang-
foldig og varieret, når man følger den året 
rundt. Serien viser derfor sommerfuglene i 
blomsterne, fuglene i træerne og på foder-

5. 
DEC 

9. 
JAN 

6. 
FEB 

 
Lørdag den 9. december kl. 16.00 er der 
koncert med det lokale kor Happy Voices.  
 
Koret synger 11 sange, der er en god blan-
ding af nye og gamle numre, julesange, 
gospelsange og ballader. Som noget helt 
nyt er der på nogle af numrene musikledsa-
gelse ikke blot af klaver, men også af cello, 
obo, violin og klokkespil. Specielt glæder 
koret sig til at præsentere et større værk, 
”Rising”, som korleder Sten Ørting har skre-
vet til koret.  
 
De koncerter, vi har i Østrup kirke, plejer at 
være velbesøgte, og det er vi rigtig glade 
og taknemmelige for. Det er en fornøjelse 
at synge for og med et publikum, der bak-
ker koret op. 
 
Koncerten er gratis, og dørene åbnes en 
halv time før koncerten begynder. 

9. 
DEC 

Julekoncert med  
Happy Voices 

brættet, egernets møde med huskatten, 
insekterne, svampene i græsplænen, må-
nen og stjernerne og meget andet.  

Man møder et orgie af farver fra efterårets 
blade, blomsterne, sommerfuglene og vin-
terhimlen.”  

Tirsdag den 9. januar kl. 11 - 13 
Borgmester Mette Landtved-Holm besøger 
frokostklubben, og hun holder et indlæg om 
Nordfyns kommune.  
 

Tirsdag den 6. februar kl. 11 - 13 
Dagens foredrag: August oprøret i 1943 
v. Per Andersen fra Den Militærhistoriske 
Samling 

Kalender fortsættes næste side... 
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Folkekøkken Skovløkken 
Efteråret 2023 

(Et super godt tilbud om fællesspisning) 

Sted: Østrup Forsamlingshus, Strøbyvej 51 

Tid: kl. 18.00 den første onsdag i hver må-
ned: 6/12 , 3/1, 7/2, 6/3, 3/4 

Pris: 
Voksne: 60 kr. Børn (3-12 år): 25 kr. 
Børn (0-2 år): Gratis 
Vand: 5 kr. Sodavand: 10 kr. Øl: 15 kr. 
Vin: 110/50/25 kr. Kage 5 kr.  
Kaffe/The: Gratis 

Tilmelding: 
Tilmelding skal ske fredagen FØR folkekøk-
ken-onsdag og sker ved betaling til Gry på 
mobilepay: 28973158. HUSK at angive hvor 
mange I kommer (børn/voksne/gratisbørn), 
samt angiv allergener eller vegetarønsker. 
(Hvis du ikke har mobilepay, så ring/sms til 
Gry). 

DUO Frost/ Larsen 

Operasanger Dorthe Elsebet Larsen  

og ”Den syngende sygeplejerske” Lars 
Frost 

Festligt, Fornøjeligt, med Kraft og  

Inderlighed 

Dorthe Elsebet og Lars Frost synger 
nytåret ind,  

med et smukt og festligt  

nytårsprogram.  

Dorthe Elsebet er kendt for sin smukke 
og udtryksfulde sopran, gennem mange 
år i ind- og udland i både den klassiske 
og mere underholdende del af musik-
branchen. Med sig har hun ‘Den syn-

gende sygeplejerske’, -Lars Frost, som 
med sin flotte, kraftfulde baryton smel-

ter alles hjerter. Sammen vil de fylde 
Østrup Kirke med et alsidigt program 
fra Puccini til Gasolin, serveret med 

charme og humor. 

Efter koncerten serveres sekt og kran-
sekage,  

så vi kan hilse det nye år velkommen! 

Glæd jer til en rigtig dejlig  

Nytårsoplevelse i Østrup kirke 

13. 
DEC 

13. 
JAN 

Kalenderen fortsat... 

Lucia i Østrup kirke onsdag den 13. 
december kl. 17.00 
 
Alle er velkomne, når Skovløkkeskolens 4. 
klasse går Lucia. Vi skal også synge fæl-
lessange, og kirkens kor, Gelænderlær-
kerne, synger. 

Festlig Nytårskoncert i 
Østrup Kirke kl. 16.00 

Dorthe Elsebet Larsen  
og Lars Frost 



MEDLEMMER AF Østrup-Skeby  
menighedsråd:  
Olle Fisker (formand), Birgit Vous, Karen 
Margrethe Clausen, Anne-Marie Jensen, 
Yvonne Durup, Lene Larsen, Esther B. Sø-
rensen, Sheryl Nielsen, Kaj Hovhave, Bente 
Dahl Egeskov, Neel Christiansen og Keld B. 
Hansen 
Kirkeværge: Gorm Skousen 
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Tal med præsten 
Det kan være en god ide at tale med præ-
sten.  
...Hvis du trænger til nogen at tale med 
...Hvis du har sygdom og død alt for tæt på 
...Hvis du har svært ved at overskue livet 
...Hvis der er andet, du er ked af 
Præsten har tavshedspligt - det kan være en 
god grund til at tale med præsten 
Ring eller skriv til Keld B. Hansen på tlf. 23 
47 41 44 / kha@km.dk eller til Neel Christi-
ansen på tlf. 30 33 84 34 / npc@km.dk 
for at få en samtale eller aftal, at I mødes. 

Buksbomhalvmøl  
 

I sidste nummer af kirkebladet skrev vi om 
buksbomhalvmøl, der er kommet til Nordfyn, 
og som ødelægger buksbomhække og -
buske i haver og på kirkegårde.  
 
Kirkebladet har efterfølgende fået en hen-
vendelse fra en læser, der gør opmærksom 
på, at der findes et biologisk bekæmpelses-
middel imod buksbomhalvmøl. Det middel 
ønsker vi i fremtiden at anvende på kirke-
gårdene. 
 
Midlet skal anvendes på larverne, når de 
kommer frem til næste forår.  
 
Forhandleren af midlet er: Borregaard  
BioPlant ApS, og adressen er http://
www.bioplant.dk 

For alle jer, der gerne vil ønske hinanden 
godt nytår og få nogle hyggelige timer i 
Østrup præstegårds konfirmandstue… 

Menighedsråd og præster er værter, når 
nytårstræffet indledes med foredraget: 

”FYNSK SÅ DET SYNGER” 

Fla' u’, hunni, mølle og lejfig. Den fynske 
dialekt har mange karakteristiske ord og 
vendinger. Kender du dem ikke, kan du sige: 
Det ve' jette. 

Anders Wedel Berthelsen holder foredrag 
om den syngende fynske dialekt. Hvordan 
opstod den? Hvad kendetegner den? Og kan 
den overleve? Til daglig er han de fynske 
dagblades "sprogdoktor" med fast klumme 
på bagsiden af aviserne hver mandag. 

Anders Wedel Berthelsen har også skrevet 
en bog om den fynske dialekt, "Fynsk så det 
synger", der vil kunne købes efter foredra-
get.  

Ved 12-tiden spiser vi smørrebrød.  
Pris for deltagelse er 50 kr. i kontanter, og 
der kan købes drikkevarer!   

Tilmelding  (efter "først til mølle" - der er 50 
pladser!) til  Bente D. Pedersen, 64821390 

Anders Wedel Berthelsen 

18. 
JAN 

Nytårstræf torsdag den 18. 
januar kl. 11.00 - 14.00 

og 22625158 eller til Esther B. Sørensen, 
64821665 og 60633617 senest den tors-
dag den 11. januar 2024. 
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Julens traditioner i Ukraine ved Keld Balmer Hansen 

 

   Dima og Anna, Klintebjerg,  
fortæller om ukrainske juletraditioner 

Dima, hans kone, Anna, og deres søn, 
David kommer oprindeligt fra Ukraine, 
men det sidste halve år har de boet på 
Smedevej i Klintebjerg. Jeg opsøger 
dem en dag i november for at høre lidt 
om, hvem de er, og også for at høre, 
hvordan de har tidligere har fejret julen 
i Ukraine. 
 
Indtil krigens start boede familien på tre i 
udkanten af Kiev i Ukraine. Dima og Anna er 
begge jurister, og Dima arbejdede som ad-
vokat, mens Anna assisterede en dommer. 
David, der nu er syv år, spillede som så 
mange andre drenge fodbold. De havde alle 
tre et godt liv i Ukraine, men så kom krigen 
med Rusland. 
 
Flugten til Danmark 
Krigen begyndte klokken fem om morgenen 
den 24. februar 2022. Rusland overfaldt 
Ukraine og satte blandt andet ind med krafti-
ge bombeangreb i og omkring Kiev. Dima, 
Anna og David boede nær en militær fly-
base, og de blev vækket klokken fem om 
morgenen ved at bomber sprang i nærhe-
den. Det var meget, meget voldsomt, og de 
reagerede ved i løbet af de næste 20 minut-
ter at samle de mest nødvendige ejendele, 
som de puttede ud i bilen. Det var især tøj. 
Davids fodbold og deres hund kom også ud i 
bilen, og derefter var de kørt. 
 
Den samme dag kørte de til Polen, hvor de 
overnattede, og dagen efter kørte de til Fyn, 
hvor Annas søster bor.  
 
I dag er Dima og Anna taknemmelige over 
for Røde Kors, de danske myndigheder og 
Nordfyns Kommune, der sørgede for, at de 
blev modtaget og etableret her i Danmark.  
 
For øjeblikket går Dima og Anna på sprog-
skole for at lære dansk. Dima ønsker samti-
dig at få arbejde som specialist i bæredygtig-
hed eller ”Contract Assistent”, og David går i 
1. klasse på Skovløkkeskolen. 
 
De siger, at de er meget glade for at bo i 
Klintebjerg, og de fortæller, at de allerede 
har deltaget i fællesspisning i Folkekøkken 
Skovløkken i Østrup forsamlingshus. 

Julen fejret i Ukraine 
Som nævnt var mit formål med besøget 
også at høre, hvordan man plejer at fejre 
julen i Ukraine. For selv om vi kan have 
svært ved at forestille os, at man kan fejre 
julen anderledes, end vi gør det her i Dan-
mark, så fejres julen rundt omkring i verden 
på mange forskellige måder. 
 
Den 19. december er julemandens dag 
Også i Ukraine taler man om julemanden, 
som kaldes Skt. Nikolaus, og den 19. de-
cember er det julemandens dag.  
 
Natten mellem den 18. og 19. december 
ankommer Skt. Nikolaus for at besøge bør-
nene og give dem gaver. Han lister sig ind 
på deres værelser og lægger en gave under 
deres hovedpude, så når de vågner den 19. 
om morgenen, er der en gave, de kan åbne. 
 
Den 25. december er det jul 
I år er det første gang, at julen i Ukraine 
fejres den 25. december. Hidtil har man 
fejret julen den 6. og 7. januar, og det skyl-
des, at man har holdt sig til den såkaldt 
”Julianske kalender”, som man følger i Rus-
land. I et opgør med det russiske har man 
nu valgt at følge den vesteuropæiske 
(Gregorianske) kalender, og derfor fejres 
julen fra nu af samtidig med os i Danmark.  
 
Den 1.  januar var det gavetid 
Nytåret fejres - som hos os - den 31. de-
cember og den 1. januar. Den 31. december 
forbereder vi aftensmaden og venter til 
klokken 12 om natten. Vi lytter til Ukraines 
præsidents hilsen på tv, hvorefter nedtæl-
lingen begynder, og når det bliver midnat, 
åbner vi champagne og ønsker hinanden 
tillykke med det nye år. Vi åbner gaverne 
under juletræet. 

Nytåret er den ikke-kirkelige fest, som man i 
det gamle Sovjet gjorde meget ud af at 
fejre, og man håbede, at nytårsfesten ville 
ende med at udkonkurrere den kirkelige jul. 
Derfor var der også tradition for at give 
børn gaver den 1. januar. Men efter at man 
i Ukraine nu gør oprør mod alt, hvad der er 
russisk, ønsker man at gå væk fra at give 
gaver den 1. januar.  
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Julen fejret den 6. og 7. januar 
Indtil i år har man i Ukraine fejret julen den 
6. og 7. januar, og det føles som et stort 
spring, at man nu skal fejre jul den 24. og 
25. december. 
 
Hidtil har det været sådan, at man om afte-
nen den 6. januar mødes med familie  og 
måske også venner, og så indtager man et 
stort måltid sammen. Hvis det skal være helt 
rigtigt, spiser man i alt 12 retter. For som 
Jesus havde 12 disciple, er der nu 12 retter 
på bordet. 
 
En af retterne, hovedretten - som hedder 
kutya - er en hvedebudding med hvede, rosi-
ner, birkes, honning, hakkede abrikoser og 
hakkede mandler. En tallerken med kutya og 
en ske står på bordet natten over, så de dø-
de slægtninges sjæle også kan komme og 
smage den. 

Ude på landet går børn om aftenen fra dør til 
dør og synger julesalmer. Man har en kurv 
med, og dem, man synger for, lægger brød 
eller penge i kurven. Det er dog en tradition, 
der er på retur - ikke mindst på grund af 
krigen. 
 
Den 7. januar om morgenen fejres Jesu fød-
sel ved en gudstjeneste i den lokale ortodok-
se kirke, og resten af dagen kan bruges på at 

spise og drikke og gå på familie- og venne-
besøg. Julen fejres uden gaver. 
 
Jesu dåb fejres den 19. januar 
Indtil januar i år har man fejret Jesu dåb 
den 19. januar (den dato vil også - som 
datoen for julen - blive ændret).  
 
Jesu dåbsdag fejres ved, at man springer i 
vandet, og den ortodokse kirke fortæller, at 
den dag er vandet magisk. Derfor går man i 
vandet for at sikre sig et godt helbred det 
næste år.  
 
Man går i vandet udenfor, og i Ukraine, 
hvor vintrene er en del hårdere end hos os, 
er det en kold ”fornøjelse”. Dima og Anna 
fortæller, at de boede tæt på floden Dnepr, 
og at de var vant til at hugge hul i isen, før 
de kunne springe i. Man hugger sædvanlig-
vis et kors i isen, og så springer man i. 
Svømmeturen varer kun et par sekunder, 
og så er man oppe igen.  
 
Anna og Dima fortæller, at de plejer at gå i 
vandet den 19. januar. I år gik de i vandet 
ved Hasmark, og når de får en ny dato for 
Jesu dåbsdag, går de nok i vandet ved Has-
mark igen. Dima og hans søn, David 

Anna og Dima om den danske jul 
Da Anna og Dima har fortalt om de mange 
traditioner, der i Ukraine er forbundet med 
julen, fortæller de, at de synes, at dansker-
nes juletraditioner er meget interessante. 
Julemaden er også god, og de synes i det 
hele taget godt om traditionel dansk mad. 

Den julianske og den Gregorianske 
kalender 
Det er forvirrende, at Vesteuropa og Rus-
land (som Ukraine har lænet sig op af) fej-
rer jul, påske og pinse på forskellige tids-
punkter. 

Forklaringen er, at man følger hver sin ka-
lender, dvs. i Rusland den julianske og hos 
os den Gregorianske kalender. 

Den Julianske kalender er opkaldt efter Juli-
us Cæsar, og den opererede med et år, der 
var 11 minutter for langt. I 1582 var de 11 
minutter om året blevet til 10 dage, og der-
for indførte pave Gregor den Gregorianske 
kalender, hvor man gjorde året lidt kortere 
og ellers skar de overskydende 10 dage 
væk. I år 1700 skiftede vi i Danmark fra 
den julianske til den gregorianske kalender. 
I år gør man det samme i Ukraine. 
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Derfor blev Jesus født i Betlehem 

Juleartikel ved Keld Balmer Hansen 

Det var ikke for sjov, at Jesus blev født i 
Betlehem julenat for mere end to tusind år 
siden!  
 
Ifølge juleevangeliet måtte Josef og en 
højgravid Maria højest ubekvemt og højest 
ubelejligt tilbagelægge flere dagsrejser fra 
Nazaret i nord til Betlehem i syd for at ind-
gå i kejserens folketælling. Og da de ende-
lig nåede frem til Betlehem kunne de ikke 
finde et ordentligt logi, og derfor kom Je-
sus til verden i en stald. 
 
Og få dage efter fødslen måtte den lille 
familie flygte i al hast for at redde Jesu liv. 
Årsagen var, at den lokale kong Herodes 
havde set sig ond på Jesus, der blev reg-
net for at være den nyfødte kongesøn. 
Efter kongens mening skulle alle, der true-
de hans magt, slås ihjel. 
 
I Jesu liv var det som om trængslerne in-
gen ende ville tage, for også som voksen 
havde Jesus fjender, der ville ham til livs.  
Til sidst lykkedes det da også for hans 
modstandere at få ham dømt til døden og 
korsfæstet. 

Så man kan spørge hvorfor i al verden Je-
sus blev født i Betlehem. Som søn af Gud 
kunne han have undgået at komme her til 
jorden. Han kunne være blevet hos sin far i 
himlen. Det havde været meget mere beha-
geligt, og han var blevet sparet for mange 
bekymringer og meget ondskab.  
 
Derfor kom han 
Når Jesus alligevel blev født i Betlehem jule-
nat er det nok fordi Gud var nået frem til 
den erkendelse, at det var nødvendigt, at 
hans søn blev sendt til verden...  
 
Århundreder før havde Moses på vegne af 
Gud givet de 10 bud til Israels folk. Folket 
havde fået de 10 bud, fordi love og bud er 
vigtige. Det er vigtigt at vide, hvad man må, 
og hvad man ikke må. Uden love og bud 
kan et samfund ikke fungere.  
 
Men de 10 bud var ligesom ikke nok, for 
problemet var, at menneskene manglede  
hjertevarme i gudsforholdet. Der manglede 
kærlighed. Der manglede tilgivelse.  
 
Derfor blev Jesus født i Betlehem. Af kong 
Herodes blev Jesus bare set som en trussel, 
men af mange andre blev han set som et 
meget tydeligt tegn på Guds kærlighed til 
menneskeheden.  
 
Ved Jesu fødsel og ved hans liv på jorden 
blev det tydeligt, at Jesus - og dermed Gud 
- elskede og elsker ethvert menneske. 
 
”Elsk din næste som dig selv” fik Jesus sagt, 
mens han gik på jorden, og dermed blev 
der lagt op til, at vi forsøger at elske, som 
Gud elsker, og at vi forsøger at tilgive, som 
Gud tilgiver.  
 
Med Jesu fødsel i Betlehem og hans liv på 
jorden er der derfor tændt et håb for os og 
for verden. 
 
Glædelig jul! 
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Tilflytterinterview ved Gry Malling Loehr 

Violin og obo  
- i Skovløkkens dybe stille ro 

Veronika og Albrecht Krauss overtog i 
sommeren 2023 huset i skovkanten på 
Skovgyden 76, hvor de bor med deres 
søn Johannes på snart 2 år. Her finder 
de balancen mellem deres job i Odense 
Symfoniorkester og ro og nærvær i 
deres lille familie.  

 

Hvis man en dag går forbi på Skovgyden, 
kan man måske være heldig at høre musik 
fra en Obo klinge gennem skoven. ”En af de 
første ting jeg gjorde, da vi flyttede ind, var 
at jeg gik ud i haven og spillede. Der er en 
rigtig god akustik med træerne og det hele – 

og der er ingen naboer, der vil sige 
”please dont”. Det var et fantastisk 
øjeblik, hvor det virkelig gik op for 
os, at nu er det her, vi er landet”. 
For som musiker i en lejlighed er 
man vant til at have en fornemmel-
se af at forstyrre, men i haven på 
Skovgyden med skov og mark som 
nærmeste naboer, forstyrrer man 
ikke nogen. 

Både Veronika og Albrecht er pro-
fessionelle musikere og spiller beg-
ge i Odense Symfoniorkester. Vero-
nika spiller violin, og Albrecht spiller 
obo. De elsker begge deres arbej-
de, og det passer rigtig godt med 
det liv, de ønsker at leve. De kan 
ofte følges til og fra arbejdet i 
Odense, og derefter kan de hente 
Johannes tidligt fra vuggestuen og 
tilbringe en lang og god eftermid-
dag med ham i haven, i skoven 
eller på arealerne omkring Skovløk-
keskolen. ”Vi arbejder med mange 
mennesker hver dag; 60-80 menne-
sker hver dag, men her kan vi finde 
ro og komme ud af byen”.  

Udover den daglige arbejdstid er 
der forberedelse, øve-tid og ikke 
mindst de ugentlige koncerter, som 
oftest ligger om aftenen. Her bliver 
deres fælles arbejdsliv lidt en udfor-
dring, for med morforældre i Tjek-
kiet og farforældre i Tyskland, må 
man sno sig på anden måde. Orke-Veronika og Albrecht Krauss 

steret er generelt meget forstående og fleksi-
belt for børnefamilierne, og så har de fået en 
god lokal barnepige, som Johannes er rigtig 
glad for.  

På spørgsmålet om, hvordan de mødtes, 
kigger de smilende på hinanden og fortæller, 
at det var igennem orkesteret.  

Veronika var studerende og arbejdede tæt 
sammen med symfoniorkesteret. Albrecht 
fortæller: ”Det var ret sjovt – hvis du ser på 
hende, så kunne hun være dansk. Jeg vidste 
ikke at hun ikke var fra Danmark, men så 
fandt vi ud af, at vores hjembyer faktisk lig-
ger 150 km fra hinanden, men i to forskellige 
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lande. Jeg er fra Dresden, og hun er fra 
Prag. Så vi tænkte; vi har været så tæt på 
hinanden, født og opvokset, men vi mødes i 
et dansk orkester – det var et fantastisk 
øjeblik, jeg kunne ikke tro det. Det er ret 
smart for os nu, for vi er fra det samme 
område, bare på hver sin side af grænsen.”  

De skulle altså rejse ca. 900 km væk hjem-
mefra for at mødes i Danmark. Veronika 
kom som studerende til Danmark i 2016 for 
at opnå sin kandidatgrad, og Albrecht kom 
til Danmark i 2015. De har begge efterføl-
gende ’vundet deres job’ gennem de kon-
kurrencer, der udbydes, når en plads i et 

orkester skal besættes. Det er et nåleøje at 
komme igennem. Musik er et internationalt 
sprog og musikere fra hele verden kan mel-
de sig til konkurrencen på lige fod. Der kan 
derfor være alt mellem 20 til flere hundrede 
professionelle ansøgere, som gennem en 
meget lang dag bliver udskilt. Til sidst står 
de med den bedste, som derefter tilbydes et 
års prøveperiode i orkesteret. Først efter 
dette år på prøve bliver man fastansat i or-
kesteret, hvis man passer ind i orkesterets 
lyd og sociale omgang. ”Hvis jeg ser tilbage, 
kan jeg se, at orkesteret finder dig! Jeg har 
også spillet godt i andre orkestre, men de 
ville ikke have mig, så nu mener jeg; det er 
ikke mit problem, for så passer vi ikke sam-
men. Men her passer det; vi har begge et 
job, vi mødte hinanden, nu har vi en familie 

og et hus! Hvis vi ser tilbage; alt giver me-
ning i livet!” siger Albrecht, og Veronika 
medgiver: ”Vi var heldige, at vi begge pas-
sede ind det samme sted”. Hun fortsætter: 
”I sidste ende har vi gjort vores hobby til 
vores arbejde. Vi har brugt det meste af 
vores liv på at øve os. Du kan ikke beslutte 
dig for at blive professionel musiker, når du 
er 20 år. Når du spiller violin, skal du begyn-
de, når du er omkring 5 år, og hvis du be-
gynder, når du er 12, skal du være meget 
talentfuld for at kunne kompensere. Der er 
så meget konkurrence, så du skal ligge i 
toppen for at have en chance. Det er ikke 

fordi du mister din barndom, men der skal 
øves meget, og der skal ofres noget”.  

Hvordan fandt I til Skovløkken? 
Der var flere faktorer, der spillede ind, da 
Veronika og Albrecht var på husjagt, men 
det første argument, der bliver nævnt er 
afstanden til Odense. De ønskede ikke at 
sidde 3-kvarter til en time i en bil hver vej, 
og føle de kunne bruge tiden bedre. Derfor 
tegnede de en imaginær radius om Odense, 
og de nordfynske huspriser pegede dem i 
retning af Skovløkken. De vidste begge med 
det samme, da de trådte ind i det cremefar-
vede hus, at dette skulle være deres nye 
hjem – det talte ligesom til dem. Veronika 
fortæller, at en af deres kolleger bemærke-
de, at det ikke ligner et helt typisk dansk 

Albrecht og Johannes nyder udsigten fra 1. sal 
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hus, men måske mere et hus som kunne 
passe ind i deres hjemlande, og måske er 
det derfor, det appellerer specielt til dem.  
 
Med dette hus var der flere ting der blev 
opfyldt; selvfølgelig dét at komme på landet 
og få en stor have. De ønskede ikke at have 
for tætte naboer, og de ville ikke bo tæt på 
en stor vej. Et vigtigt krav til huset var og-
så, at det er stort nok til at have overnat-
tende gæster, når deres venner og familier 
kommer på besøg fra udlandet. Pga. deres 
arbejde har de kun mulighed for at komme 
hjem ca. 2 gange om året, så det er vigtigt 
at deres gæster har mulighed for at blive 
hos dem, så længe de ønsker.  
 
Og så skal der være plads til en masse dyr. 
De overvejer at få alpakaer i den gamle 
fårefold, og de ønsker sig brændende en 
stor hund. Herudover har de tænkt på at 
blive plejeforældre til alle de forladte killin-
ger, inden de kommer i blivende hjem. Men 
alt dette skal nok komme med tiden, lige nu 
koncentrerer de sig om at falde på plads i 
huset og få ordnet alt det, de ønsker at lave 
på huset. Det er nyt for dem at have eget 
hus, da de til nu har boet til leje, hvor man 
jo bare kan ringe, hvis noget ikke fungerer. 
Men nu kaster de sig med glæde ud i alle 
de nye udfordringer et ældre hus kan byde 
på. De er meget motiverede for at prøve sig 
frem og lære nyt på vejen. 

 

Stærkt lokalt engagement  
Veronika, Albrecht og Johannes har fra før-
ste færd i Skovløkken kastet sig hovedkulds 
ud i lokalområdets mange tilbud, og de 
føler sig virkelig godt taget imod. ”Vi er ikke 
overraskede, for vi tjekkede området, da vi 
så på huse, men der sker så mange ting 
her! Faktisk mere end vi kunne forestille os. 
Det gør det nemmere at møde folk”, kon-
staterer Albrecht.  
 
De går alle tre til hver deres gymnastik i 
Skeby GF. Albrecht har ligeledes en stor 
interesse for fodbold, og derfor har han 
planer om også at spille en rolle dér, enten 
som spiller eller som fodboldtræner, det må 
tiden vise.  

Folk dumper forbi deres hus til en sludder, 
og med deres musiske evner er de også 
meget eftertragtede. Heldigvis er de ikke 
karrige med at berige både store og små 
med deres musik. De har været i vuggestu-
en i Skovtroldende og spille sange fra ’De 
Små Synger’ til stor begejstring og fascinati-
on blandt de små mennesker, der råbte på 
mer’, mer’ selv inden sangen var færdig. 
Ligeledes spiller de til det lokale kor Happy 
Voices’ julekoncert den 9. dec. (se annonce 
side 3)   

(De benyttede citater er oversat fra engelsk 
til dansk) 
Foto: private 

Albrecht og Johannes ved stranden 
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GUDSTJENESTER I GERSKOV, SKEBY OG ØSTRUP KIRKER 

Hvornår Gerskov Skeby Østrup 

Søndag 3/12 1. søndag i advent              NPC   14.00* 

Søndag 10/12 2. søndag i advent            KBH      10.30   

Søndag 17/12 3. søndag i advent            KBH    14.00 

Juleaften 24/12                                     KBH 16.00 14.00 15.00 

Juledag 25/12                                       NPC  11.00  

2. juledag 26/12                                    KBH    10.30 

Julesøndag 31/12                                  KBH    10.30   

Nytårsdag 1/1 2024                               NPC      14.00 

Søndag 7/1  1. s. e. hellig 3 konger         KBH  10.30  

Søndag 14/1 2. s. e. hellig 3 konger         NPC 10.30   

Søndag 21/1 Sidste s. e. hellig 3 konger   KBH   10.30 

Søndag 28/1 Septuagesima                     NPC  10.30  

Søndag 4/2 Seksagesima                        KBH   10.30* 


